
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  

      27.01.2025 г.                                                                            № 54 

г. Красноуфимск 

 

 Об определении заказчика на выполнение работ и наделении 

полномочиями муниципального заказчика КМКУ «Служба единого 

заказчика»  «Устройство элементов памятника воинам, погибшим в 

ходе Специальной Военной Операции на Аллее Памяти  

в г. Красноуфимск Свердловской области» 

 

В целях увековечиванием подвига воинов павших в ходе Специальной 

Военной операции, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в рамках 

мероприятия «Охрана культурного наследия, мероприятия по 

восстановлению воинских захоронений, содержание мемориальных 

объектов» муниципальной программы "Развитие культуры в городском 

округе Красноуфимск до 2028 года", утвержденной постановлением 

Администрации городского округа Красноуфимск от 21.12.2013 № 1358, 

руководствуясь ст. 28, 36, 48 Устава городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить заказчика на выполнение работ и наделить 

Красноуфимское муниципальное казенное учреждение «Служба единого 

заказчика» полномочиями муниципального заказчика «Устройство 

памятника воинам, погибшим в ходе Специальной Военной Операции на 

Аллее Памяти в г. Красноуфимск Свердловской области», в том числе: 

1.1. по заключению муниципального контракта в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

1.2. по определению генерального подрядчика на выполнение работ ; 

1.3. по осуществлению функций строительного контроля; 

1.4. по приемке выполненных работ и проведению расчетов за 

выполненные работы; 

1.5.  по приемке объекта в эксплуатации; 



1.6. по согласованию, утверждению проектной документации, а также 

внесению в соответствующую документацию исправлений по замечаниям; 

1.7. по осуществлению претензионной исковой работы. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю.С. Ладейщиков. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                         М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


